
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 74  
ORIGINALE   DATA 03/03/2020  
 
 
  

OGGETTO: AIT LIQUIDAZIONE CANONE 2018.  INDENNIZZO DA 
RETROCESSIONE BENI - CERBAIE SPA-  ANNO 2018  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 

Visto il nuovo Piano di Ammortamento relativo all’indennizzo da retrocessione beni 
intercorrente tra il Comune di Ponsacco e Cerbaie Spa, che prevede a carico 
dell’esercizio finanziario 2018 la rata di euro 73.053,19, oltre IVA 20% per euro 
14.610,64;  
 
Vista la necessità di corrispondere l’indennizzo 2018 di cui al punto precedente; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n° 417/2018 “Impegno indennizzo da 
retrocessione beni Cerbaie spa anno 2018” con cui si impegnano le somme necessarie e 
considerato che gli importi richiesti sono compresi nei limiti degli impegni 
precedentemente assunti;  
 
Vista la nota di liquidazione pervenuta da Cerbaie spa, allegato parte non integrante del 
presente atto; 
 
Visto il decreto Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con cui il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022 è differito al 
31/03/2020; 
 
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte 
del D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 
Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 
118/2011 in materia di esercizio e gestione provvisoria; 
 



Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 09/01/2020 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2020. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state 
affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Vista la delibera di C.C. n.50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n.11 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli 
Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare in euro 14.610,64= l’importo dovuto a favore di Cerbaie Spa a titolo di IVA 

20% su canone 2018 versato da A.I.T.; 
 
2) Di liquidare in euro 73.053,19 l’indennizzo dovuto per il 2018 a Cerbaie Spa; 
 
3) Di effettuare i pagamenti di cui ai precedenti punti a mezzo bonifico bancario secondo 

gli estremi riportati nell’allegato 1 al presente provvedimento; 
 

4) Di dare atto che, come disposto con Delibera di C.C. n. 71/2011 il piano di 
ammortamento del finanziamento è concluso. 

 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

    CERBAIE SPA 3571/2005 0,05 
    CERBAIE SPA 3866/2018  73.053,14 
    CERBAIE SPA 3867/2018  14.610,64 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


